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ABSTRAKT

Podstatou diplomové práce je marketingová komunikace značky Wrapstock na

latinskoamerickém trhu. Cílem práce je na základě teoretických poznatků analyzovat trh

konkurence wrappingových studií na území Latinské Ameriky a na základě této analýzy

navrhnout body komunikačního mixu společnosti Wrapstock v Latinské Americe.

Diplomová práce je rozdělena do tří částí: teoretické, praktické a projektové. Teoretická část

definuje základní pojmy z oblasti wrappingu, marketingu, mezinárodního marketingu,

marketingové komunikace na mezinárodním trhu a cross-cultural komunikace. Praktická

část se věnuje popisu společnosti Wrapstock, průzkumu trhu a vyhodnocení tohoto

průzkumu. Navazující projektová část obsahuje zpracované návrhy ukázky komunikačního

mixu společnosti Wrapstock pro latinskoamerický trh.

Klíčová slova: Latinská Amerika, Wrapstock, wrapping, marketing, komunikace,

komunikační mix, e-shop, mezinárodní trh

ABSTRACT

The essence of the diploma thesis is the marketing communication of the Wrapstock brand

in the Latin American market. The thesis aims to analyze the market of wrapping studios in

Latin America based on theoretical knowledge and to design points of the communication

mix of the company Wrapstock in Latin America based on this analysis. The diploma thesis

is divided into three parts, theoretical, practical and project. The theoretical part defines the

basic concepts of wrapping, marketing, international marketing, marketing communication

in the international market and cross-cultural communication. The practical part is devoted

to the description of Wrapstock, market research and evaluation of this research. The

following project part contains elaborated proposals for a sample of Wrapstock's

communication mix for the Latin American market.

Keywords: Latin America, Wrapstock, wrapping, marketing, communication,

communication mix, e-shop, international market
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ÚVOD

Tématem této diplomové práce je marketingová komunikace značky Wrapstock na

latinskoamerickém trhu. Autorka zastává ve zlínské společnosti Wrapstock zabývající se

převážně prodejem designu na vozidla ve wrappingovém odvětví pozici projektové

manažerky. Do kompetence této pracovní pozice spadají záležitosti jako je vedení této

společnosti a zajištění chodu a fungování e-shopového řešení prodávající zpracovaná

digitální umělecká díla pro celosvětové odvětví wrappingu, marketing, plánování akcí v

rámci zahraničních veletrhů, HR a v neposlední řadě zákaznický servis.

V rámci zpracování konkrétních aktivit spolupracuje společnost Wrapstock úzce se svou

mateřskou firmou – WrapStyle, taktéž založenou ve Zlíně. Obě společnosti Wrapstock i

WrapStyle působí zejména na mezinárodních trzích a jejich značky mají velký ohlas mezi

celosvětovou wrappingovou komunitou.

Tato diplomová práce je zaměřena na zlepšení komunikace značky Wrapstock na

latinskoamerickém trhu, popsání aktuální situace a aktivit, které značka Wrapstock na tomto

trhu aktuálně má, a navrhnutí nových přístupů pro tento trh.

Online prezentaci a samotný e-shop společnosti Wrapstock naleznete pod adresou

www.wrapstock.com. Další marketingové aktivity lze také sledovat na sociálních sítích

Facebook (@wrapstock), Instagram (@wrapstock), TikTok (@wrapstock) a Pinterest

(@wrapstock). Zvídaví čtenáři mohou zkusit vyhledat na Instagramu také hashtag

#wrapstock a #3dchanger.
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 TEORETICKÁ ČÁST
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1 WRAPPING

V teoretické části této práce budou rozebrány teoretické podklady pro následující praktickou

a projektovou část diplomové práce zabývající se marketingovou komunikaci značky

Wrapstock na latinskoamerickém trhu. Hlavními body této kapitoly budou témata, o které

se celá diplomová práce bude opírat a ze které budou vycházet následující kroky zmíněné

například v projektové části. Teorie se tedy dotkne témat jako jsou wrapping, marketing,

mezinárodní marketing, marketingová komunikace na mezinárodním trhu, cross-cultural

komunikace a její specifika.

Historie wrappingu

Vinylové fólie se k úplnému či částečnému polepu vozidel používají zejména ve 21. století.

Nejpoužívanějším druhem vinylových polepů jsou reklamní polepy firem, nazývané jako

reklamní polepy vozidel. Praxe ve wrappingovém odvětví s používáním wrappingových

fólií za účelem reklamních polepů se stala mezi klientelou velice populární. Z byznysového

hlediska přitahují reklamní polepy velké množství zákazníků. (Moliarty, 2015)

KPMF uvádí, že poptávka po službách wrappingu vozidel a výměně barev narostla zejména

s nárůstem reklamy ve wrappingovém odvětví. Nejdříve se začínalo s menšími reklamními

nápisy aplikovanými na vozidla, ale hlavní milník v posunu ke kompletní změně barvy

vozidla se odehrál v Německu v roce 1993. Tento posun zapříčinil zejména výrobce vinylu

Kay Premium Marking Films (KPMF), který byl jedním ze svých zákazníků požádán, aby

vyrobil fólií, která umožní kompletní změnu barvy pro taxi firmu. Důvodem bylo rozhodnutí

německé vlády, která nařídila barevné sjednocení taxíků, a to pouze na béžovou barvu. Firma

tedy nařídila kompletní přebarvení všech těchto taxi vozidel. Společnost KPMF umožnila

všem těmto poskytovatelům taxi služeb dodržet nová nařízení za pomoci polepu vozidla do

nové béžové barvy a zároveň tak pomohla vlastníkům vozidel udržet hodnotu aut při dalším

prodeji a zaručit neponičený originální lak vozidel. Před touto událostí cena taxíků ve

velkém klesala, neboť bylo nutné zařídit jejich kompletní přebarvení. Použití vinylu na

vozidla taxi služby umožnilo, že nebylo nutné měnit jejich originální lak a ani snižovat jejich

hodnotu, protože vinyl lze odstranit bez poškození laku pod ním. KPMF tento fakt potvrdilo
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kontrolním testovacím obdobím, kdy po třech letech od aplikace vinylu zůstal povrch

originálního laku nepoškozen. (Kpmfusa, online, 2022)

Výhody wrappingu

Jednou z největších výhod použití wrappingových fólií je, že vinylové polepy jsou lehce

odnímatelné a v případě, že se zákazník rozhodne pro změnu, nebo odstranění fólie

z vozidla, lze fólii lehce odstranit. Tento styl polepu umožňuje koncovým zákazníkům,

zejména firmám, inzerovat různé produkty nebo služby kdykoliv to potřebují.

Wrappingovou fólii je možné aplikovat téměř na jakékoliv vozidlo. Vozidla s rovným

povrchem jsou však k aplikaci vhodnější, tím pádem je i samotná aplikace rychlejší a

konečná cena nižší. (Maital, 2012)

Podle Atotradder otevírá odvětví automobilového wrappingu cestu, za pomoci které si

můžete změnit vzhled svého vozidla bez toho, aniž byste museli komplikovaně a draze měnit

celý lak svého vozidla. Taková volba nabízí několik možností od částečného polepu až po

celopolep wrappingovou fólií. Wrappingová fólie se používá k pokrytí celé vozidla v

různých variacích barev nebo designu. Fólie přináší možnost lesklého, matného, nebo

saténového povrchu. Vozidlům navíc přidává ochranu a zároveň také nový zajímavý vzhled.

(Autotrader, online, 2019)

Hr-reklama společně s WrapStyle a širokou wrappingoovu komunitou dále uvádí, že jednou

z hlavních výhod wrappingových fólií je ochrana karosérie proti poškrábání, vyblednutí a

poškození laku. „Při poškození fólie lze poničenou část vyměnit ve velice krátké době a

udržet tím celkový vzhled vozů ve výborném stavu. Fólie je při správné péči stálobarevná

po dobu několika let (toto se liší dle zvolené barvy od 3 do 7 let). Další významnou výhodou

je také vzhled vozů. Wrappingová fólie dodá vzhled "nového" auta a tím dokáže zvýšit jeho

hodnotu. Samozřejmostí je ale použití kvalitní fólie a nesázet na levné produkty od

neznámých a nekvalitních dodavatelů, je třeba se zajímat o značku a kvalitu materiálu, který

je na vůz instalován. Na internetu je mnoho obchodů, které nabízejí wrappingové fólie a

které si může zakoupit každý. Bohužel mnoho z nich má velice nekvalitní lepidlo, které při

odinstalaci autofólie jde velmi špatně odstranit, nebo se dokonce fólie sloupne i s lakem.
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Další nevýhodou těchto levných fólií je, že velice rychle vyblednou a praskají, špatně drží

na karosérii, nebo z ní nejdou odstranit.” (HR-reklama, online, 2018) a (WrapStyle, online,

2022)

Nabídka služeb wrappingu

Částečný polep


[…]

Osobní obchodní nabídka Zahrnuta v rámci HR zaměstnanců
Design zdarma 10 000 Kč
Facebook wrappingové skupiny 12 000 Kč (200 Kč hodina)
Podklady pro spolupráce (mix) 30 000 Kč
Suma 166 000 Kč

19 RIZIKA A LIMITY

Při realizaci marketingové komunikace mohou hrozit různá rizika, u na která je vždy potřeba

cíleně reagovat. Příkladem může být např. nevhodné načasování marketingové kampaně,

špatná volba zvolených kroků marketingové kampaně či nedostatečné výsledky

marketingové kampaně. Možných rizik a limitů ohrožujících naplánované komunikační

aktivity a jejich časový plán a finanční rozpočet může být hned několik. Mezi největší z nich

patří např.:

• Nedostatečné finanční zdroje společnosti Wrapstock na realizaci marketingové

kampaně na trhu Latinské Ameriky
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• Změna priorit společnosti Wrapstock a směru budoucího chodu a orientace na

latinskoamerickém trhu

• Nárůst konkurence na novém trhu

• Nedostatečná odezva a poptávka wrappingových studií ze zemí Latinské Ameriky

• Dopady pandemie COVID - nevyzpytatelná vládní nařízení ohledně COVID situace

a následky z toho plynoucí

Jako největší riziko vidí autorka této práce případné snížení priority pro realizaci tohoto

projektu či nemožnost vyčlenit finanční prostředky pro tyto komunikační aktivity. Rizika a

limity jsou více popsána v sekci SWOT analýzy v projektové části této diplomové práce.

Společnost Wrapstock může pravidelně monitorovat výsledky a zpětné vazby jednotlivých

kroků a na jejich základě se rozhodnout, zdali svůj plán dle aktuální situace upraví a jestli v

něm bude nebo nebude pokračovat. Pravidelným monitoringem tedy může případná rizika a

limity elimininovat. Důležité však je průběžně také monitorovat potřeby zákazníků a

marketingovou kampaň těmto aktuálním potřebám zákazníků přizpůsobit.

20 VYHODNOCENÍ A ÚSPĚŠNOST MARKETINGOVÉ

KOMUNIKACE

Pro vyhodnocení úspěšnosti zvolené marketingové komunikace společnosti Wrapstock na

trhu Latinské Ameriky je důležité nastavení měřitelností konkrétních cílů. Na základě těchto

cílů je možné dále posuzovat, zda byla marketingová komunikace nastavena správně.

Kritéria zvolená pro měření a vyhodnocení marketingové komunikace budou následující:

• Množství zakoupených produktů či služeb zákazníky z Latinské Ameriky – prodeje

výrobků a služeb společnosti Wrapstock je možné měřit a monitorovat za pomocí

vlastního e-shopového rozhraní.

• Množství ohlasu v rámci zákaznického servisu společnosti Wrapstock – zpětná

vazba je měřitelná na základě interních pravidel společnosti Wrapstock.
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• Engagement na webových stránkách – aktivity zákazníků jsou měřitelné pomocí

Google Analytic, heatmap, aktivity na implementovaném chatu pro zákazníky nebo

aplikace pro monitorování pohybu zákazníků na webu pomocí aplikace Smartlook.

• Engagement na sociálních sítích – aktivita zákazníků na jednotlivých profilech

společnosti Wrapstock na sociálních sítích je monitorována za pomocí analytických

nástrojů každé jednotlivé aplikace.

• Počet navázaných nových spoluprací – tento bod je snadno měřitelný na základě

interních informací a dat společnosti Wrapstock.

• Počet využitých slevových poukázek – e-shop Wrapstock.com zhotovený na míru

má analytický nástroj na vyhodnocování, tato informace je tedy jednoduše měřitelná.

• Počet stáhnutí designu zdarma

• Počet stáhnutí 3D programu 3D Changer
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ZÁVĚR

Cílem této diplomové práce byla analýza marketingové komunikace a prodeje značky

Wrapstock na trhu Latinské Ameriky a návrh nové marketingové komunikace. Na základě

získaných poznatků byly navrženy jednotlivé kroky komunikační strategie pro Wrapstock,

společnost nabízející grafické designy v univerzálním a na míru připraveném zpracování pro

vozidla.

Autorka má k této diplomové práci blízko zejména z důvodů, že se ji na hlavní pracovní

poměr věnuje. Produkty a služby jsou také autorce velmi blízké nejen z pracovního hlediska,

ale také z důvodu osobního zájmu v umění, grafickém designu a marketingu.

V teoretické části této diplomové práce byla nastíněna fakta, o které se opírají jednotlivá

témata diplomové práce v praktické a projektové části. Jejich základní myšlenky byly

reflektovány například v návrhu marketingové kampaně v projektové části. Dále byly také

vysvětleny hlavní aspekty wrappingového odvětví, které jsou v této práci nejdůležitější k

následujícímu zpracování. Postoj značky Wrapstock také reflektuje teoretická část

marketingu, která vybírá nejdůležitější body toho, jakým směrem se značka ubírá, co se týče

marketingu a mezinárodního přístupu k marketingové komunikaci v různých státech.

Praktická část této diplomové práce reflektuje závěry z průzkumu konkurence a postavení

zákazníků, fanoušků a účastníků wrappingové komunity v Latinské Americe. Na základě

těchto poznatků autorka práce navrhuje jednotlivé kroky marketingové komunikace pro trh

Latinské Ameriky v následné projektové části diplomové práce.

Stanovené cíle této diplomové práce byly splněny. Autorka věří, že navržená komunikační

strategie bude pro společnost Wrapstock přínosnou a pomůže jí zjednodušit oficiální vstup

na trh Latinské Ameriky. Stejně tak věří v budoucnost a úspěch společnosti Wrapstock a v

to, že značka svým přístupem a nabídkou produktů může být designovým průkopníkem ve

wrappingové komunitě zemí Latinské Ameriky.
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