## Hodnocení oponenta diplomové práce

Autor práce Bc. Michaela Krčková
Název práce Marketingová komunikace značky Wrapstock na latinskoamerickém trhu
Obor/forma studia MK KS Rok 2021-2022
Autor posudku Mgr. Eva Šíkl Burešová, PhD.

Hodnocený parametr Váha Hodnocení
1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 c
2 Nastavení cílů a metod práce 40 c
3 Úroveň teoretické části práce 50 d
4 Úroveň analytické části práce 50 b
5 Úroveň projektové části práce 50 c
6 Splnění cíle práce 60 c
7 Struktura a logika textu 40 c
8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 c
9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 30 c
10 Jazyková a formální úroveň práce 30 d
<b>Návrh hodnocení dle váženého průměru</b> <b>1,89</b> <b>C</b>

### Na práci lze ocenit (silné stránky):

- Ze zpracování diplomového projektu je znát dobrá obeznámenost autorky se zkoumaným objektem, společností Wrapstock, i její osobní zájem.
- Pozitivně hodnotím kvalitu zpracování situační analýzy.

### Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky):

- Teoretická část nabízí prostý výčet citací, bez zpětné reflexe diplomantky.
- Typografické a časté stylistické nedostatky, např. s 34 „**Přenesení** reklamních kampaní na mezinárodní trh ...“, s 43 „omezené představivosti. nejčastěji ze strany zákazníka ...“, s. 47 „**Důvod**, proč si autorka vybrala pro svou diplomovou práci právě Latinskou Ameriku, je hned několik „, atd.
- V diplomovém projektu chybí definice typické cílové skupiny dle zaměření polepů vozů a její segmentace. Bez této znalosti a vystavení person není možné vytvořit úspěšný komunikační plán.
- V teoretické části studentka zmiňuje G. Hofstedeho, nicméně s jeho kulturními dimenzemi v projektové části bohužel nepracuje.

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:

A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01

**Otázky k obhajobě:**

- Vytvoření znalosti značky na trhu vyžaduje znalost daného trhu, cílové skupiny a zapojení „správných“ emocí do komunikace. Mohla byste prosím uvést, jaké apely byste v komunikaci na latinskoamerickém trhu používala a jak byste vyhodnocovala úspěšnost?
- Myslíte si, že by bylo vhodné v rámci cíle zvýšení awareness na latinskoamerickém trhu zapojit nějakou osobnost, celebritu, influencera? Buďte prosím konkrétní a Vaše stanovisko zdůvodněte.
- Jak byste postupovala v případě, kdy po 1/3 roku zjistíte, že komunikační plán neplní cíle? Buďte prosím konkrétní.

**V Praze dne**

17.4.2022

**Podpis:**